Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 201612 DIÁRIO OFICIAL Nº 33084

PORTARIA n.º201604000630, de 08/03/2016 - Proc n.º
2016730004343/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Sandoval de Souza Rodrigues Junior - CPF:
590.536.402-82
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2205845
PORTARIA n.º201604000634, de 08/03/2016 - Proc n.º
2016730004413/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Hildeberto Ribeiro Pinho - CPF: 263.133.832-49
Marca/Tipo/Chassi
HYUNDAI/HB20S 1.0M COMF/Pas/
Automovel/9BHBG41CAFP377571
PORTARIA n.º201604000636, de 08/03/2016 - Proc n.º
2016730004419/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ocimar Souza de Oliveira - CPF: 250.979.622-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3068438
PORTARIA n.º201604000638, de 08/03/2016 - Proc n.º
42016730000887/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Rodrigues de Sousa - CPF: 129.581.582-
68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD372111C4010935

Protocolo 936366

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:

PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 17/03/2016, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 8433,
AINF nº 102010510000246-2, contribuinte CARAJAS MADEIRAS
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, Insc. Estadual nº. 15242060-6.
Em 17/03/2016, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11201,
AINF nº 012011510000595-8, contribuinte M SANTOS
TRANSPORTE LTDA, Insc. Estadual nº. 15197842-5
Em 17/03/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11535,
AINF nº 322013510000100-2, contribuinte TIM CELULAR SA,
Insc. Estadual nº. 15220383-4, advogado: ANDREWS GRACIANO
DE SOUSA, OAB/RJ-143805
Em 17/03/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11537,
AINF nº 322013510000694-2, contribuinte TIM CELULAR SA,
Insc. Estadual nº. 15220383-4, advogado: ANDREWS GRACIANO
DE SOUSA, OAB/RJ-143805,
Em 17/03/2016, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11563,
AINF nº 012015510000271-0, contribuinte B C TAVARES - EPP,
Insc. Estadual nº. 15172775-9
Em 28/03/2016, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11579,
AINF nº 472012510000047-6, contribuinte MOINHOS CRUZEIRO
DO SUL SA, Insc. Estadual nº. 15191871-6
Em 28/03/2016, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11431,
AINF nº 012006510000724-1, contribuinte ELEVADORES OTIS
LTDA, Insc. Estadual nº. 15000347-1
Em 28/03/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11427, AINF nº 832012510000002-2, contribuinte MERCANTIL
MEDEIROS EIRELI, Insc. Estadual nº. 15255897-7, advogado:
CLEBER PARENTE DE MACEDO, OAB/PA-9429
Em 28/03/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11429, AINF nº 832012510000001-4, contribuinte MERCANTIL
MEDEIROS EIRELI, Insc. Estadual nº. 15255897-7, advogado:
CLEBER PARENTE DE MACEDO, OAB/PA-9429
Em 28/03/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11433,
AINF nº 012006510000720-9, contribuinte ELEVADORES OTIS
LTDA, Insc. Estadual nº. 15000347-1
Em 30/03/2016, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11567,
AINF nº 172012510000038-9, contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4
Em 30/03/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11267,
AINF nº 012004510003139-3, contribuinte GLOBO DIGITAL

LTDA, Insc. Estadual nº. 15107640-5
Em 30/03/2016, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11257,
AINF nº 102012510000186-0, contribuinte AMAZONIA
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA ME, Insc. Estadual nº.
15295230-6
Em 30/03/2016, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11255,
AINF nº 102012510000184-3, contribuinte AMAZONIA
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA ME, Insc. Estadual nº.
15295230-6
Em 30/03/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11445,
AINF nº 062012510000173-7, contribuinte MARE CIMENTO
LTDA, Insc. Estadual nº. 15235153-1, advogado: ANA PAULA
MAGALHÃES, OAB/PR-22496
Em 31/03/2016, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10849,
AINF nº 102011510000174-9, contribuinte R. GALVAO DA SILVA
- EPP, Insc. Estadual nº. 15180366-8
Em 31/03/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11103,
AINF nº 092012510000436-2, contribuinte M P LINDOSO
COMERCIAL, Insc. Estadual nº. 15245461-6
Em 31/03/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11333,
AINF nº 012011510000860-4, contribuinte BIO MEDICAL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, Insc. Estadual nº. 15143559-6
Em 31/03/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11581,
AINF nº 492013510000354-2, contribuinte R T T ROSARIO
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME, Insc. Estadual nº. 15348336-9
Em 31/03/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11245,
AINF nº 012012510016010-1, contribuinte NEW TIMBER
AGENCIAMENTO E EXPORTACAO DE MADEIRAS EIRELI, Insc.
Estadual nº. 15283563-6, advogado: BERNARDO DE PAULA
LOBO, OAB/PA-1577

Protocolo 936436

PORTARIA n.º412-CEEAT/IPVA/ITCD, de 08/03/2016 -
Proc n.º 0120167300002416/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: decr leg 103/64 e 56.435/65, Lei 6017/96, decr
2495/2010
Interessado: Consulado do Japão Em Belém
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/MMC PAJERO HPE 3.8 G Mis/Utilitari   JMYLYV97WFJA00127

PORTARIA n.º413-CEEAT/IPVA/ITCD, de 08/03/2016 -
Proc n.º 1920167300000571/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: decr leg 103/64 e 56.435/65, Lei 6017/96, decr
2495/2010
Interessado: Consulado Geral da República do Suriname Em
Belém
Marca                                  Tipo                  Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT LT Pas/Automovel   9BGJB75E0GB102187

PORTARIA n.º414-CEEAT/IPVA/ITCD, de 08/03/2016 -
Proc n.º 0120167300002432/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: decr leg 103/64 e 56.435/65, Lei 6017/96, decr
2495/2010
Interessado: Hideki Yamashina
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CITY DX FLEX Pas/Automovel   93HGM2510BZ209826

PORTARIA n.º415-CEEAT/IPVA/ITCD, de 08/03/2016 -
Proc n.º 0120167300002440/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: decr leg 103/64 e 56.435/65, Lei 6017/96, decr
2495/2010
Interessado: Tsuneharu Tarui
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CITY EXL CVT Pas/Automovel   93HGM6690FZ120995

Protocolo 936487

ATO DE CREDENCIAMENTO  Nº 02
PROCESSO: 172016730000156-2. SINPESCA. Nº

02//2016
A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas
atribuições estabelecidas no artigo 20 do anexo II do
Regulamento do ICMS, alterado pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de
junho de 2008 (aprovado pelo Decreto nº 4676, de 18/06/2001),
CREDENCIA, através deste Ato, as embarcações pesqueiras
abaixo discriminadas, fi liadas à SINPESCA - SINDICATO DAS
INDÚSTRIAS DE PESCA E DAS EMPRESAS ARMADORAS E
PRODUTORAS, PROPRIETÁRIAS DE EMBARCAÇÕES DE PESCA
INDUSTRIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ: 04.575.668/0001-
18 a adquirir as respectivas cotas de óleo diesel destinado a
consumo próprio com isenção de ICMS, das distribuidoras de

combustíveis, também credenciadas, considerando a publicação
no Diário Ofi cial da União, da  PORTARIA  de nº:1, de 08/12/2015
do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,  na forma
do disposto no inciso VII do art. 23 da Lei nº 10.683, de 28 de
maio de 2003, e do Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de
25 de agosto de 2006.

Nº BENEFICIÁRIO IE EMBARCAÇÃO Nº
LACRE

COTA CAPITANIA SEAP

1

BENEDITA
BARBOSA DE

VASCONCELOS
-ME

15.077.888-0 MF X 4995 214.508 021027003-9 PA0000031-0

2

BENEDITA
BARBOSA DE

VASCONCELOS
- ME

15.077.888-0 ORION II 4911 200.207 021019077-9 PA0023554-7

3

BENEDITA
BARBOSA DE

VASCONCELOS
- ME

15.077.888-0 VASCONCELOS
PESCADOS I 4965 214.508 021022761-3 PA0000187-0

4

NATAL
PESCADOS IMP.

E EXP. LTDA.
15.211.489-0 NATAL PESCA II 4901 243.109 021022708-7 PA0000139-8

5
NATAL

PESCADOS IMP.
E EXP. LTDA.

15.211.489-0 NATAL PESCA IV 4937 185.907 021019935-1 PA0000140-4

6
NATAL

PESCADOS IMP.
E EXP. LTDA.

15.211.489-0 NATAL PESCA V 4989 214.508 021018574-1 PA0000141-8

7
NATAL

PESCADOS IMP.
E EXP. LTDA.

15.211.489-0 NATAL PESCA
VIII 4923 185.907 221009173-0 PA0000143-8

NOTA: A ISENÇÃO DO ICMS PREVISTA NO ARTIGO 20 DO
ANEXO II DO RICMS, APROVADO PELO DECRETO ESTADUAL
Nº 4676/2001, ALTERADO PELO DECRETO Nº 1.016, DE 2 DE
JUNHO DE 2008, BEM COMO QUALQUER OUTRO BENEFÍCIO
DECORRENTE,  FICA CONDICIONADA AO ATENDIMENTO DO
PROCEDIMENTO PREVISTO NO § 2º, INCISO I, ALÍNEA “e” E DO
§ 13, INCISO III DO MESMO DIPLOMA LEGAL.
EM, 09/03/2016
CÉLIO CAL MONTEIRO
DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO

Protocolo 936610

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2016
REPUBLICAÇÃO DO EDITAL

O Banpará S/A, torna pública a republicação do edital, conforme
abaixo, cuja abertura da sessão estava suspensa nos termos da
publicação ofi cial, em 29/02/2016:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NO RAMO DE SEGUROS DE VEÍCULOS PARA
SEGURAR TOTALMENTE (COBERTURA COMPREENSIVA/
TERCEIROS/ ACIDENTES DE PASSAGEIROS/ACIDENTES
PESSOAIS COM ASSISTÊNCIA 24 HORAS COMPLETA)
OS VEÍCULOS PERTENCENTES AO BANPARÁ, tudo em
conformidade com as disposições deste edital, Termo de
Referência e seus anexos.
DATA: 22.03.2016         HORA: 10h (Horário de Brasília)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br   UASG: 925803
OBS: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br/www.compraspara.pa.gov.br/www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo
estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251
- 1º andar - Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.
Manuele Silva
Pregoeira

Protocolo 936199